

ZMLUVA O DIELO

Číslo: xx/2022

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka).

Zhotoviteľ : KRISTL s.r.o., Prídavkova 49, 841 06 Bratislava
Zapísaný : v Obchodnom registri oddiel Sro, vložka č. 50201/B
v zastúpení : Ing. Kristlová Gabriela, konateľ
IČO : 43 948 341
IČ DPH : SK2022533392
Bankové spojenie : ČSOB
číslo účtu :
IBAN :
Tel. :
Fax :
E-mail :

(ďalej len zhotoviteľ)

a

Objednávateľ : Obec Pernek, Obecný úrad, 900 53 Pernek č. 48
v zastúpení : Ing. Martin Ledník, starosta obce
IČO : 00 305 014
DIČ : 2020643691
Bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a. s.
číslo účtu : 3241525004/5600
IBAN : SK72 5600 0000 0032 4152 5004
Tel.-fax. : 034 7784 246
E-mail : starosta@pernek.sk

(ďalej len objednávateľ)

(zhotoviteľ a objednávateľ ďalej spolu len zmluvné strany)

uzatvárajú podľa citovaných ustanovení Obchodného zákonníka túto

Zmluvu o dielo

Článok č. 1 Predmet plnenia

1. Predmetom plnenia je zhotovenie (dodávka a montáž) priemyselných sekciónálnych brán značky KRISPOL s lineárnymi pohonmi značky LiftMaster podľa prílohy č.1 /Cenová a predmetná špecifikácia/, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo.

Článok č. 2 Cena diela

1. Zmluvné strany sa dohodli na tejto cene :
Cena bez DPH 4.900,48EUR, DPH 20 % 980,10 EUR, Spolu s DPH 5.880,58 EUR

Článok č. 3 Termín zhotovenia diela

1. Zmluvné strany sa dohodli na zhotovení diela v termíne: do 25 pracovných dní odo dňa podpísania tejto zmluvy objednávateľom a uhradení zálohy na účet zhotoviteľa.
2. Zhotoviteľ oznámi preukázateľným spôsobom objednávateľovi pripravenosť začatia montáže diela minimálne 48 hodín vopred.

Článok č. 4 Fakturácia a platenie

1. Objednávateľ uhradí na základe vystavenej zálohovej faktúry zálohu vo výške 2.940,- €čo predstavuje 50% z ceny diela.
2. Objednávateľ doplatí 2.940,58 € na základe vystavenej faktúry zhotoviteľovi cenu za riadne dodané a namontované dielo do 14 dní od doručenia objednávateľovi.

3. V prípade čiastkového plnenia predmetu diela po dohode zmluvných strán z dôvodu stavebnej nepripravenosti zhotoviteľ právo aj na čiastkovú fakturáciu, a to tých častí, ktoré boli ním už namontované .

Článok č. 5 **Miesto plnenia**

1. Dohodnutým miestom dodávky predmetu diela je objekt „Požiarnej zbrojnice“ v obci Pernek

Článok č. 6 **Povinnosti objednávateľa**

1. Objednávateľ zabezpečí stavebnú pripravenosť pre montáž brán a pohonov, a to minimálne 1 deň pred zahájením montážnych prác.
2. Objednávateľ zabezpečí ochranu zhotoviteľom nainštalovaného a dodaného diela na predmetnej stavbe do doby prevzatia diela.
3. V prípade posunu termínu zhotovenia diela zo strany objednávateľa objednávateľ dohodne so zhotoviteľom termín realizácie diela aspoň 3 pracovné dni pred samotným nástupom na realizáciu diela.

Článok č. 7 **Povinnosti zhotoviteľa**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje bez zbytočného odkladu upozorniť objednávateľa na nevhodnú povahu pokynov daných objednávateľom alebo osobou ním poverenou.
2. Zhotoviteľ bezodkladne upozorní objednávateľa na prípadné skutočnosti, ktoré sa môžu vyskytnúť počas montáže a po vzájomnej dohode určia ďalší postup.
3. Zhotoviteľ poskytne na brány a pohony záruku 24 mesiacov, ktorá začína plynúť odovzdaním riadne zhotoveného diela bez závad.
4. Zhotoviteľ alebo jeho zástupca vyškolí objednávateľa, resp. ním poverenú osobu na obsluhu brány, ako aj na údržbu brány.

Článok č. 8 **Odovzdanie a prevzatie diela**

1. Zhotoviteľ odovzdá vykonané dielo podľa Čl. 1 Zmluvy objednávateľovi formou odovzdávacieho konania, ktorého priebeh a výsledky sa zaznamenajú do protokolu o odovzdaní diela.
2. Termín odovzdávacieho konania zhotoviteľ včas oznámi zodpovednej osobe zo strany objednávateľa.
3. Prevzatie predmetu zmluvy nebude objednávateľom odmietnuté v prípade, že v zápise z odovzdávacieho konania budú uvedené vady, ktoré samy o sebe, ani v spojení s inými nebránia plynulej prevádzke a užívaniu dodaného diela a nie sú estetickými vadami s ohľadom na predmet plnenia podľa tejto zmluvy.
4. V prípade čiastkového plnenia predmetu diela z dôvodu stavebnej nepripravenosti sa objednávateľ zaväzuje dielo prevziať aj po častiach.
5. Dielo sa považuje za riadne zhotovené okamihom podpísania protokolu o odovzdaní diela.

Článok č. 9 **Osobitné dojednania**

1. Ak bude zhotoviteľ v omeškaní s plnením termínu dokončenia jeho dodávky, zaplatí objednávateľovi 0,05 % z ceny diela bez DPH za každý deň omeškania.
2. Ak objednávateľ nezaplatí faktúru riadne a včas v termíne splatnosti, zaplatí zhotoviteľovi 1 % z ceny uvedenej na faktúre bez DPH za každý deň omeškania.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že podmienky záruky uvedené v čl. 7 odst. 3 sa nevzťahujú na úmyselné poškodenie diela, na poruchy vzniknuté neobalnosťou, poruchy prípadne nefunkčnosť diela zapríčinené neodbornou manipuláciou odberateľa príj. inej osoby.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné vzťahy medzi objednávateľom a zhotoviteľom sa budú primerane uplatňovať v prípade potreby príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
5. Vlastnícke právo k veciam zaobstaraným zhotoviteľom a určeným na vykonanie predmetu diela alebo jeho jednotlivých častí, prechádzajú na objednávateľa až úplným uhradením predmetu diela.

V Bratislave, dňa 29.03.2022

Za objednávateľa :

OBEC PERNEK, Pernek
Realizácia: Pernek
Tel.: 0905 928 190, p. Bokes
E-mail: miroslav.bokes@pernek.sk

CENOVÁ A PREDMETNÁ ŠPECIFIKÁCIA

Priemyselná sekcionálna brána KRISPOL model FIRM oceľové sekcie zateplené polyuretánom, výšky panelov 610 a 732 mm, hrúbka sekcie 40 mm, design – K2 IS vodorovné pásy s povrchom stucco alebo K2 IM vlny 16mm s povrchom plain, štandardne ochrana proti pretrhnutiu pružiny a ochrana proti pretrhnutiu lanka, štandardné farby RAL 3000.

Sekcionálna brána pre čistý svetlý otvor Š 3300 x V 3750 mm, dizajn K2 IS - pásy, povrch stucco, farba RAL 3000 červená, zvnútra farba biela	MJ (počet ks, m ²)	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena spolu bez DPH (EUR)
FIRM so zdvihom NP	2	1 712,00	3 424,00
Znížený zdvih LHR (pružiny vzadu) pre preklad min. 180 mm - pre bránu do šírky 6000mm a 20m	2	175,00	350,00
Okenko L 2 rozmer 622x332mm, čierny rám dvojité akrylové plexisklo. 4 okienka do 1 panelu	8	62,00	496,00
Elektrický pohon LIFTMASTER (USA), model LM130EVS, 1300N, rýchlosť až 100mm/s, maximálne 100 cyklov otvorenia denne, na DO (2 ks ovládačov TX2EVS – 868Mhz), nástenný 2-kanálový ovládač, dráha s ozubeným remeňom pre max. výšku brány 2,3m, možnosť pripojenia MyQ WIFI modulu 828EV Internet Gateway video: https://www.youtube.com/user/liftmasterpro (milión užívateľov vo svete)	2	495,00	990,00
Predĺženie dráhy pohonu pre bránu výšky nad 3000mm	2	74,00	148,00
Bezpečnostné fotobunky s kabelážou a montážou	2	85,00	170,00
Montáž, doprava, montážny materiál	2	435,00	870,00
Spolu bez DPH			6 448,00
Spolu pri 70% zálohe so zľavou 20%		Cena bez DPH: 5 158,40	Spolu s DPH 6 190,08
Spolu pri platbe predom s dodatočnou zľavou 5%		Cena bez DPH: 4 900,48	Spolu s DPH 5 880,58

Stavebná pripravenosť:

- oceľová konštrukcia okolo otvoru a pripravená zásuvka 230V, istenie 10A podľa pokynov fy. Kristl pre lineárny elektrický pohon
- umiestnenie zásuvky: pravé(ľavé) ostenie vo vzdialenosti 300-400 mm od otvoru, vo výške cca. 1600 mm od podlahy na tej strane otvoru kde bude umiestnené ovládač pohonu. Priestor pred stavebným otvorom a pred stenou na strane brány bude voľný do hĺbky 5 m pre pohyb montážneho lešenia a rebríkov.

V Bratislave,

29.03.2022

Za objednávateľa:.....



Pridavkova 49, 841 06 Bratislava
IČO: 43 548 341, IČDPH: SK2022533392

Ing. Ján Fábry
(tel.: 0915 701 936)